
ElőfizetőinKhez osztrák katonának, hogy megtanítsák 
■ németül és megtanítsák elfeledni a 

hazát.

zefnek, hogy bármelyik, Bécsből 
kára küldött nagyméltóságu urnák 
behódol.

nya-

flránylag óriási Költség, nagy 
szellemi és fiziKai munKa ell^né- 
b^n kérjük azoKat, KIK lapunkat 
már félév óta járatják, hogy le
gyenek szívesek a csekély elő
fizetési dijakat minél előbb be
küldeni. — Kérjük ezt a közügy 
érdekében és azért, hogy lapunk 
fennállása biztosíttassák.

A legnagyobb köszönet azokat 
a szolgabirókat illeti meg a nemzet 
zöméből, akik hü követői voltak a 
kormánynak a törvénytiszteletben és 
kik a hivatalukban igazán szokatlan 
buzgalommal terrorizáltak a munka
párti jelölt érdekében.

A hódolat pedig igazán nem is 
illethet másokat, mint akik a 48-as 
elveik hangoztatása mellett, legszebb 
példáját mutatták a férfiúi önérzetnek 
és az elvhüségnek akkor, mikor kü
lönféle előnyökért, vagy előnyök re
ményében a 67-esnek nevezett 
kapárti jelöltre adták szavazatukat.

Ezt a bizalomról szóló bizalmas 
közlést jobb lelt volna ép úgy titok
ban tartani, mint a párt programmját.

De azért mégis legnagyobb kö
szönet és tiszteletteljes hódolat illeti 
meg Khuenl a nemzet részéről, mert 
tudtára adta a nemzetnek, hogy mi
lyen bizalommal viseltetik a munka
párt iránt, mert anélkül igazán 
tudta volna azt senki.

De valakiről mégis megfeledke
zett Khuen, arról akinek köszönheti 
azt, hogy a legszélsőbb erőszakkal si
került a nemzet zömének bizalmát (?) J 
kierőszakolni. — Miért nem hódol 
munkapárt Jeszenszky állat. 
előtt is tiszteletteljesen?

Talán az csak parányi pont ? Pedig 
az, azt tudják még a másvilágon 

is, ahol az agyonlőtt emberek is tudják, 
hogy a legnagyobb köszönet és a hó
dolatteljes elismerés őt is megilleti.

nem

A bizalom. A nép pedig csak viseltessen bi
zalommal a munkapárt iránt, mert az 
hivan

«Legnagyobb köszönet és tiszte
letteljes hódolat illeti meg a nemzet 
zömét, mely bizalmával ajándékozta 
meg a pártoU — mondta Khuen gróf 
az országos nemzeti munkapárt meg
alakulásán Budapesten.

«Legnagyobb köszönet», 
teletleljes hódolati* hangzatos frázi
sokkal mond köszönetét azért a bi
zalomért, amelytyel a munkapártot, 
a törvénytipró kormányt a nemzet 
zöme megtisztelte.

rn mi
ne véhez, dolgozni fog. Dolgozni 

fog addig, mig csak a nép utolsó fil
léreit az osztrákok zsebébe át 
dolgozzák.

nem

Mert hát az már régen tudnivaló, 
nemzetnek jobban 

nem lehet megköszönni a bizalmat, 
mint hogy Ausztriának kiszolgál
tatják.

hogy a magyar«tisz-

Jellemző erre a nagy bizalomra 
az is, hogy a munkapártnak körül
belül 50 mandátumát petícióval tá
madják meg.

nem

Óh bizalom, te dicső,
és csendőrszuronynyal

Legjobban fájt és legnagyobb se
bet ütött ez a bizalom a nép szivén, 
mert kiábrándította a népből.

ropogós
bankókkal 
megszerzett, jól megérdemelt bizalom, 
hálát rebegnek néked.

Szinte ég az arcunkon a dicső- 
ség pirja, hogy olyan nagy ur, mint 
gróf Khuen Héderváry Károly mi
niszterelnök viseltetik hálás köszö
nettel és tiszteletteljes hódolattal, a 
szegény magyar 
szemben.

A magyar nép megfeledkezett az 
őseiről — kik a szabadságért küz
döttek

A nemzet bizalma! Ugyan-ugyan 
nagyméltóságu miniszterelnök ur, ne 
tegye magát nevetségessé, de különö- 

ott ne beszéljen bizalomról, ahol 
megválasztott munkapárti képvise
lők vannak, akik nagyon jól tudják, 
hogy a nemzet zöme mennyire visel
tetik irányukban bizalommal. — Ők 
nagyon jól tudják azt, hogy mennyi
be került ez a bizalom.

— akkor, mikor legszentebb 
jogukat, amelyet egy ezredév bírt 
csak nekik megszerezni, 
csájíolták.

nemzet zömévelsen áruba bo-
Ezértn íii .. a remek nyilatkozatokértHanem azért legyünk bizalommal igazán megérdemli

a kormány iránt, mert látjuk, hogy
milyen példás elégtételt szerzett a
magyar államnak azért a sérelmekért,
amelyek a reichsralban érték.

a munkapárt, hogy 
a nemzet, még akkor is, ha a törvé
nyeket tiszteletben tartanák és 
lövetnék agyon az ellenzéki válasz

nem

lókat — bizalommal viseltessen irá
nyukban.De nagyon jól tudjuk mi is, hogy 

hányszor kellett eldördülni a csendőr
puskáknak, hányszor kellett hallani 
az összegázolt asszonyok és gyerme
kek jajszavát, mig végre tudatára éb
redt a nemzet zöme annak, hogy nini, 
hiszen mi bizalommal viseltetünk a 
kormány és annak pártja iránt.

Vagy talán azoknak is legna
gyobb köszönet vagy tiszteletteljes 
hódolat jár, mert a magyarságot gya- 
lázzák.

Bizalommal még akkor is, hogy 
ha a nép utolsó fillérét is odaadják 
hadügyi célokra. Bizalommal, ha az 
országból egész darabokat hagynak 
majd elszakítani, hogy a dicső, a 
szent béke valahogy meg ne bomol- 
jék. Mert a békére nagy szüksége 
van a munkapártnak, mert csak bé
kében állhat annyi katona rendelke
zésükre, hogy a nép irányukban fel
tétlen és odaadó bizalommal visel
tessék.

De köszönet illeti meg Perczel 
Dezsőt, báró Fehérváry Imrét, 
különös, de nem 
gyobb köszönet, nem is tiszteletteljes 
hódolat, hanem hódolatteljes tisztelet 
jár Tisza István grófnak azért, 
az ország népét a külföld előtt 
vetségessé segített lenni.

Mert nevetséges az a nemzet, 
melyik olyan példáját adja az önér- I

sőt
már nem is legna-

Bizunk is a kormányban nagyon, 
tudjuk azt is, hogy nem kell majd a 
nép keservesen megszerzett filléreiből 
kidobni ötszáz milliót osztrák hadi
hajókra, tudjuk, hogy nem fogják el
vinni a

mert
ne-

a
magyar fiukat ezután majd

Szentes, 1910. I. évfolyam 40. szám Csütörtök, junius 23.
Szerkesztőség és kiadóhivatal
Szentes, Kossuth-tér és 

AVIndszent, Szabadság-u.
Ide intézendők a lap szel
lemi részét illető minden
nemű közlemények, hir
detési és előfizetési dijak.

Egyes szám ára 10 fillér.

Előfizetési árak:
1 évre ................. K 10
V* évre ..................K 5
7i évre................. K 2-50

Hirdetések jutányos áron 
számíttatnak.

Egyes szám ára 10 fillér.
FÜGGETLEN POLITIKAI LAP

Megjelenik: Vasárnap és csütörtökön. Telefon szám : Szentes, 35. Felelős szerkesztő: Diamant Manó.
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A lefolyt pótválasztások egyálta
lán nem szolgáltak meglepetéssel. A 
pótválasztások eredménye a következő:

Versecen. Láng Lajos munkapárti 
győzött Heegn Reinhold német nem
zetiségi jelölt ellen. Ezen a választá
son még a munkapárti jelölt sikeré
nek is örülnünk kell, mert egy szélső 
pánszláv agitátornak a parlamentbe 
való bejutását megakadályozta.

Békéscsabán. Achim András mun
kapártivá vedlett parasztpárti képvi
selő ellen a város intelligenciája Ur- 

szinyi János drl. léptette föl párton- 
kivüli programmal. A pólválasztáson 
Aliim András 254 szótöbbséggel lett 
megválasztva.

Kaicagon Abrahám Dezső Justh 
párti győzött Falnssy Árpád Kossuth 
pártival szemben 465 szóval.

Orosházán a pótválasztáson dr. 
Bikády Antal Justh párti és Reck 
Géza munkapárti kerültek szemben 
egymással. A választást óriási izga
lommal teljes korteskedés előzte meg. 
Justh Gyula személyesen ment el 
korteskedni Bikády mellett. A pótvá
lasztás kedden volt. A szavazás d. e. 
9 órakor vette kezdetét. A független
ségi választók nagy tömegben vonul
tak föl zeneszó mellett dr. Vangyel 
Tibor pártelnök vezetése alatt. D. e. 
11 órakor a szavazatok állása volt : 

Dr. Bikády Antal 
Reck Géza 
Délután Beck Géza szavazói vo

nultak föl nagyobb számban, úgy, 
hogy este 7 órakor

Dr. Bikády Antainák 1252 
Reck Gézának 

vazata volt.
Aztán a Justh párti szavazatok 

emelkedtek, úgy, hogy dr. Bikády An-

224

1317 sza-

í 910. junius 23.

Csak a madár járhat itt télen, 
vagy nyáron is, ha esik, vagy esett 
az eső!

Kocsin lehetetlen az, hogy ilyen 
esetekben megközelíthesse egymást ez 
a két város, ha csak — — 
pülni nem tudnak az utazni vágyók.

Csongrádvármegye intéző körei
hez azzal a tiszteletteljes kérelemmel 
járulunk, hogy legyenek szívesek oda
hatni, hogy a repülőgépek minél előbb 
a tökélynek arra a magaslatára emel
kedjenek, hogy a nembánomságot át
repülni képesek legyünk, vagy — — 
— legalább is építtessék ki mind
szent—hódmezővásárhelyi útszakasz
nak a vármegye és illető részét is, 
mert máskülönben messzebb lesz 
Mindszent Hódmezővásárhelyhez, mint 
Makó Jeruzsólemhoz.

re-

Választási mozgalmak,

ALFÖLDI HÍRLAP2

ben lenni, mert — mert ha nem tel
jesítik a feltételeiket, akkor jaj 
visszavonhatatlanul, föltétlenül és kö
nyörtelenül — megesznek. Erre előre 
is ellehetünk készülve és ezt Khuen 
nagyon júl tudja és a hazafias aggo
dalommal telt szivére hallgatva — 
teljesíteni fogja a horválok föltételeit.

Az uj véderőtörvény tárgyában a 
honvédelmi minisztériumban megin
dított tárgyalások serényen folynak. 
Az uj javaslat a két éves szolgálati 
időn épül fel. Állítólag már készen is 
van a javaslat, mely a most összeülő 
parlament elé kerül és pedig még a 
választójogi reform előtt.

A munkapárt rendkívüli módon 
kacérkodik a pártonkivüli 67-esekkel, 
nagyon szeretnék őket már a saját 
pártjukban látni, de a párionkivüliek 
nem hajlandók az olyan nagyon 
óhajtott egyesülésbe bele menni.

A függetlenségi ellenzék ma már 
111 tagból áll, igaz, hogy négyfelé 
szakadva, de azért mégis független
ségiek. A külömböző pártárnyalatok 
közül Kossuth-párti 54, Justh-párti 
45, pártonkivüli 48-as 11, 48-as kis
gazdapárti 4 van. És azután még a 
duplamandátumok közül is juthat a 
függetlenségieknek. Már pedig ez olyan 
nagy párt, hogyha nem dúlna kebe
lében az ős turáni átok, a pártosko
dás és összetartana, akkor nem örül
hetne Khuen az erőszakkal megszer
zett többségnek.

POLITIKA. akkor

Belföld.
Különös és a magyar politikai 

élet erkölcstelenségére jellemző az, 
hogy a megválasztott munkapárti kép
viselők nagyrésze azzal védekezik, 
hogy nem csak ő vesztegetett, hanem 
a másik párt is.

De még maga gróf Tisza István 
is ezt mondja, pedig hát ő róla aki 
Magyarország miniszterelnöke volt föl
tételezhettünk annyi törvényludást, 
hogy az a tolvaj bűnét egyáltalán 
nem kisebbíti, mert a másik is lopott. 

V Sőt még a mi legkülönösebb Tisza 
nemzet szabadságszeretetével hozza 

^Bbefüggésbe a választási visszaélé- 
sei^Hakkor, mikor a munkapárt ala
kuló gyűlésen a következőket mon
dotta :

»Még az ellenzék kiváló, komoly 
elismerésre és tiszteletreméltó vezér
alakjai is a választás eredményét a 
helytelen, az inkorrekt harci fegyve
reknek akarják tulaj donit ani. Minden 
szabadságszerető nemzetben, minde
nütt, a hol élénken lüktet a politikai 
élet egy nemzet társadalmában, for
dulnak elő választási visszaélések, elő
fordulnak pártkülönbség nélkül. De 
ha végig nézünk a közelmúlt válasz
tási eseményein, valóban soha 
lehetett kevesebb alappal mondani, 
hogy ezek a visszaélések csak párt 
részéről fordullak elő.«

sem

J us 111 Gyula vasárnap dr. Bikády 
Antal támogatására Orosházára uta
zott, hol erős kritikát gyakorolt a vá
lasztási visszaélésekről. Az obstrukció- 
ról, mint a választási visszaélések jo
gos megtorlásáról nyilatkozott. Han
goztatta az általános, titkos, egyenlő 
szavazati jog szükségességét. A munka
pártiaknak az a reménye, hogy a ház 
korelnöke az ő soraikból kerül ki, 
dugába dőlt. A ház korelnöke a 96 
éves Madarász József sárkereszturi 
Justh párti képviselő lesz, ki a kor
elnöki teendőit az uj elnök megvá
lasztásáig végzi, azonban a trónbe
széd meghallgatásához nem vezeti föl 
a képviselőket a várba, mert mondja, 
hogy a királynak kell törvényszerint 
elmenni a képviselőházba és olt mon
dani el a trónbeszédet.

Hogy milyen nemzeti ez a mun
kapárt, mi sem bizonyítja jobban mint 
az, hogy képes egy egész országot el
szakadni hagyni az anyaországtól 
csak azért, hogy negyven mamelukkal 
több üljön a magyar országgyűlésen.
A kormány éppen úgy viseli magát a ez az 
horvátokkal szemben, mint egy meg- el, tehát télen még inkább járható, 
vert hadvezér a győztes hadsereggel mint nyáron. A mindszent vásárhe- 
szemben, — hagy magának diktálni, lyi ut, - ha egyáltalán lenne ut —

A horvátok föltételeket szabnak, az fekete ingoványos belvízjárta, si- 
hogy milyen áron hajlandók béké- I kos talajon van kijelölve.

Muszáj repülni.
Sajnos, a budapesti repülőverse

nyek eredménye nem nagyon biztató 
a repülés problémájának gyors meg
oldására. Pedig repülni muszáj azok
nak, kik Hódmezővásárhelyről Mind
szentre, vagy kontra, elakarnak jutni.

Hódmezővásárhely városa, végre 
kiépítette a mindszenti határig, a csár
dáig: az utat. Ez az ut 
készen — még ez év folyamán át 
fog adatni a közforgalomnak. A vá 
sárhelyiek tehát, ha kocsin Mindszentre 
vagy e községen keresztül máshová 
akarnak utazni, eljuthatnak a csár
dáig Aztán : »Ne tovább !< A mind
szentiek is utazhatnak kocsin Vásár-

a piactéri

teljesen

hely-felé egész — 
Szent Jánosig, 

Tovább nem !
A Kisteleki utat kiépítették, pedig 

úttest homokos talajon vonul



dés a helyzetet teljesen felborította 
koalíciót is szétrobbantotta — 
rülmény kétszeres kötelességévé teszi a 
jelenlegi kormánynak és országgyűlés
nek azt, hogy a múlt mulasztását hely
rehozza és a vármegyei státusbeliek fize
tését is — mint azt az 1904. évi X-ik 
törvénycikk előírja, junktimot állitván 
löt az állami és törvényhatósági alkal
mazottak fizetésének rendezése közt — 
post diserimina rerum tető alá huzza.

— A földmivelésügyi minisztérium 
és az aratás. A fölmivelésügyi miniszter 
elrendelte, hogy a vezetése alatt álló 
minisztérium munkásügyi osztályában 
e hó 20-tól kezdve az aratás egész tar
tama alatt állandó éjjeli és nappali szol- * 
gálától tartsanak. Az osztály távirati és 
teleíon-kérdésekre is azonnal megadja 
a szükséges tájékozást. Inlerurbán tele
fonszám : 83.

ez a

— Petíció Hódmezővásárhelyen. 
A *Pesli Hírlap* Írja következőket: — 
• Hódmezővásárhelyen pótválasztáson 
Kun Béla lapszerkesztőt választották meg 
Justh párti programmal orsz. képviselő
nek. A városban most gyűjtik a költsé
geket, hogy megpeticionálják az első 
választást. Az első választáson ugyanis

— Panasz a villamvilágitás ellen.
A városi villamvilágitás mint üzlet na
gyon jól beválhatott, de a községnek 
sokkal több kellemetlenséget és bosszú
ságot okoz, mint amennyit megér. Ar
ról már Írni sem kell, hogy a villám- 
lámpák egyáltalán néni hajlandók arra, 
hogy rendesen világítsanak. Úgy a vá
rosi világításnál, mint magánfogyasztók
nál gyakran fordulnak elő üzemzavarok. 
De ezentúl is több panasz érkezett be 
hozzánk arra vonatkozólag, hogy a 
társaság többet számit fel a magánfo
gyasztóknak, mint amennyi jár. Sőt több 
helyen arról is panaszkodnak, hogy a 
villamórák nem jók és igy a mostani 
mérsékeltebb árak mellett többe kerül 
a világítás, mint a régebbi drága árak 
mellett került. A társaság alkalmazottai 
pedig kihívó magaviseletükkel valóságos 
próbára teszik a fogyasztók türelmét. 
Ha ezek a panaszok beigazolódnak, 
úgy még többször vissza fognak térni 
erre az ügyre, mert az nem járja, hogy 
a közönséget üzleti érdekből folytonos 
kellemetlenségnek tegyék ki.

— Illetékegyenérték fizetési módja.
A m. kir. pénzügyminiszter 34,421—910 
sz. körrendeletében elrendelte, hogy az 
illetékegyenérték fizetése alkalmával a 
felektől a kir. adóhivatal allennyuglát • 
nem követelhet.

— Korcsmái zárórák megállapítása 
A m. kir. belügyminiszter 1557. sz. a* 
kimondta, hogy a korcsmák zárórájá
nak szigorítását a rendőrség saját ha
táskörében nem rendelheti.

—■ Halálozás. Gyászjelentés tudatja 
velünk, hogy özv. Szíjártó Szabó La- 
josné szül. Soós Juliánná f. hó 21-én 
elhunyt. Temetése f. hó 22-én ment 
végbe nagy részvét mellett.

— Halálozás. Hétfőn délelőtt temet
tek el Mindszenten egy a régi jóvilág
ból itt maradt igazi, jó becsületes ma
gyar polgárt: Farkas Ferenc volt köz
ségi közgyámot. Egyszerű, becsületes, 
igazi 48-as magyar ember volt. A 48-as 
kör tagjai gyászzászlójuk alatt, valamint 
a község elöljárósága testületileg vett 
részt a temetésen. Nyugodjék békében.
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nak, mert bajuk lesz. Természetes, hogy 
nem kímélték ebben az iratban Mezőfi- 
nek, a kerület volt képviselőjének sze
mélyét sem. Tegnap, — ugyancsak röp- 
irát alakjában — válaszol mindezekre 
a Mezőfi-párt százasbizottsága (?) Vissza 
utasítja a Mezőíi ellen felhozott vádakat 
és börtönt helyez kilátásba a Pallevi- 
cini-párli korteseknek. »Hucsefutok< 
»grófi tányérnyalók* Hazug, bitang, rá
galmazók s több ily nem épen megtisz
telő kifejezésekkel van tele ezen röpirat. 
A mi szerény véleményünk szerint kár 
volt, hogy az uri-párt elvesztette hig
gadtságát. Győzött! Elégedett volna meg 
ezzel! Itt is bebizonyult annak a régi 
magyar közmondásnak az igazsága, hogy 
• amilyen az adjon Isten, olyan a fogadj 
Isten«. A stilus tekintetében pedig nincs 
mit egymásnak szemeire vetniük.

— A jótékony nőegylet vasárnapi 
müvészestélye nem nagyon sikerült. A 
megjelent művészek a legszebbet pro
dukálták. De a csekély számú megjelent 
közönség nagyrésze nem tudott hálás 
lenni a magas műélvezetért, amelybe 
részesültek. A legtöbb megjelenő nem 
is értette azt meg.

— A vármegyei tisztviselők orszá
gos egyesületének közgyűlése. Junius 
hó 29-én Budapesten találkozót adnak 
egymásnak 63 vármegye tisztviselői, 
hogy országos egyesületük évi rendes 
közgyűlését megtartsák és közös érdekű 
ügyeikről határozzanak. A közgyűlésen 
sok fontos kérdés kerül tárgyalás alá, 
úgy, hogy a vármegyei tisztviselők rend
kívül nagy számban fognak ez alkalom
mal Budapestre jönni. Az egyesület 
négy alelnöke úgymint Somogyi István 
küküllői, Goda Béla győri, Bornemissza 
László gömöri és Miskolczy Ferenc bi
hari alispánok főispánokká neveztetvén 
ki, helyeikbe négy alelnököt választa
nak. A kormányhoz feliratot intéz az 
egyesület, hogy a teljes nyugdíj idejét 
35 évben állapítsa meg és összes köz- 
szolgálati ágak alkalmazottai fizetés
rendezése után utolsónak maradt, végre- 
valahára rendezze. Ezt a feliratot a 
közgyűlésen megjelenő vármegyei tiszt
viselők testületileg fogják átnyújtani a 
kormány elnöknek és a pénzügyminisz
ternek. Ez a közgyűlés van hivatva 
dönteni a nyugdijpótló intézmény meg
teremtése és 1911-ben való életbelépte
tése nagyfontosságu kérdésben is, alap
szabály-módosítás, a szeptemberben Sió
fokon tartandó közigazgatási konferen
cia előkészítése, szolgálati pragmatikai, 
uliátalányok rendezése stb. szerepelnek 
még a közgyűlés gazdag tárgysorozatá
ban, melyet a közgyűlést megelőző 
pon, június 28-án, az igazgató-tanács 
és nagyválasztmány fog megbeszélni és 
előkészíteni. A vármegyei tisztviselők — 
az ország közigazgatásának hatalmas 
statusa — ezen közgyűlést országos ér
deklődés, törekvéseiket általános szim
pátia kiséri, mert a közszolgálati ágak 
ezen státusának tagjai a törvények és 
rendeletek végrehajtásában az állami 
igazgatás közvetítésében, a helyi, az 
önkormányzati igazgatás ellátásában, a 
társadalmi tevékenység terén valóban 
nehéz, súlyos felelősséggel járó hivatást 
végeznek, fontos hatáskört töltenek be 
s az alkotmány megőrzésében és védel
mében is — mint ezt a közelmúlt ta
pasztalatai is bizonyítják — elsősorban 
állottak és állanak a küzdők között. 
Hogy a koalíció a vármegyei tisztvise
lők statusrendezését annyi ünnepies 
kormányigéret dacára is elmulasztotta, 
s hogy az előző kormány ez irányú kész 
törvényjavaslata a Wekerle-kabinet jó
szándéka dacára sem volt az országgyű
lés elé terjeszthető, — mert a bankkér

na-
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tál Justh pártit 150 szótöbbséggel vá
lasztották meg.

Debrecen. Láng Lajos Debrecen 
harmadik kerületének képviselője, a 
nehezen megszerzett és a nemzetisé
giek által veszélyeztetett verseci man
dátumot tartja meg. Az igy megürült 
debreceni kerületben a Juslh-párt dr. 
Molnár Jenőt, Szentes város volt 
képviselőjét akarja jelölni. A munka
párt állítólag dr. Ragályi Lajos bu
kott szolnoki képviselőjelöltet fogja 
jelölni.

Gyomán Kovács Gyula 48-as 
kisgazdapártit választották meg Win
ter Ádám ugyancsak gazdapárti ellen 
73 szótöbbséggel. Ez a képviselő a 
negyedik a nem rég alakult kisgazda- 
pártban.

Minden hasztalan,
Hasztalan itt minden igyekezet, 

mely az adófizető polgárokat jogos 
igényeinek megvalósítását célozza!

Hasztalan küzdünk mi és mások 
azért, hogy a vármegyének az eddi
ginél is hatalmasabb urai figyelembe 
vegyék valamelyest a nagy közönség 
érdekeit is.

Pedig hiszen a mellett továbbra 
is islápolhalnák a sajál érdekeiket is. 
Ámde ezek a nagy jó ura* abban a 
tévedésben leledzenek, hogy 
érdekeik nem azonosak, sőt merően 
ellentétesek a nagy közönség érdekei
vel. Ebből a tévhitből kiindulva 
bir megvalósulni semmi olyan a köz
szükségletnek megfelelő ügy, mely ne 
lenne szoros kapcsolatban a politiká
val és annak intézőjével.

Egy ilyen, — csupán csak a vár
megye 20000 lakosának fontos ér
deke : a Szentes-mindszenti vonatköz
lekedés napközben.

E tárgyról már irtunk és Írni

az ő

nem

fogunk!

HÍREK.
— Toliharc a választások után.

Mint már hírül adtuk, a szegvári kerü
letben a Mezőfi-párt nem bir és nem 
akar a bukásba belenyugodni. A Palle- 
vietni őrgróf megválasztását petícióval 
akarja megtámadni és az ehhez szüksé
ges adatokat lázas tevékenységgel gyűj
tik. A hét folyamán is járták a kerület 
községeit a szociálista párt megbízottjai 
és közöttük Móhr Béla budapesti ügy
véd is. A Pallevicini-párt a helyett, hogy 
ártatlanságának tudatában néma 
lélője maradt volna ennek a mozgalom
nak, jónak látta harci sorompóba lépni. 
Röpirat alakjában fordult tehát a kerü
let férfiai és ^asszonyaihoz* figyelmez
tetve és kérve azokat, hogy ne vallja

szem-



] . Utóda
könyvnyomdája. Reform, bérház.

dai munkákat csinos kivitelben 
jutányos árakért készít

Lakodalmi meghívókat
és

eljegyzési kártyákat

Egy jó családból való fiú

nyomdász
KerestetiK Vajda B. Utóda 
Könyvnyomdájában Szen

tesen. Reform, bérház.

Lapkihordók keresletnek
Az „Alföldi Hírlap" kihordá

sához 8—10 ügyes és megbízható 
ember kerestetik.

Jelentkezni lehet szerdán és 
szombaton a kiadóhivatalban: Vajda 
Bálint könyvnyomdájában.

mHül . ___________ _______

Eladó föld.Vajda Bálintnak
Kajánon 200 hold kitűnő jó földKitűnő minőségű saját termésű bora van 

eladó. — Értekezni lehet IV. Kér. Sáfrány több darabban is igen kedvező fi
zetési feltételekkel eladó. — Érte-ttihály-u. 63., vagy lapunk nyomdájában.
kezni lehet Kristó Nagy Józseffel,

Rákóczi-tér 18. sz. alatt.

Hirdetéseket jutányos árért vesz fel a kiadóhivatal.
- —

kezesben rejlik az erő!11 y•s

II

mindszenti fiókja felhívja a közönséget ezen szövetkezetbe való
belépésre.

A szövetkezeinek, mely működését az 1908-ik évi május 1-én 88
taggal kezdte meg, ma

1117 tagot számlál 685 üzletrésszel.
Mindannyiónk anyagi java kívánja azt, hogy szövetkezetünkbe minél 
többen belépjenek. Egy üzletrésznek értéke 50 korona és ezen 
összeg 5év alatt fizetendő be; ez hetenként is fizethető. — Kölcsö
nöket adunk tagoknak bélyegmentes Kötvényekre kezesek mellett. 

Kötvényre első helyen való betáblázásra díjmentesen, tisztán 7% mellett, 
Elfogadunk heti betéteket 20 filléres alapon, mely heti betétre, ha 

már a 10 koronát eléri, 4% kamatot fizetünk. Takarékbetétek Után 5%-űt 
fizetünk. — Bővebb felvilágosítást nyújt a Lavicska-féle házbany az igazgatóság. N,

-----------------i
Nyomatott Vajda B. Utódánál, Szentesen. 1910.
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résztvett Endrey Gyula, a város régi 
képviselője is, de a pótválasztásba már 

került be. így aztán az a ritka ér
dekesség állhat elő, hogy — ha bizo
nyítani tudják a visszaéléseket, pedig 
állítólag közjegyzői okirattokkal tudják 
— a Curia az első választást, szabályta
lanságai miatt, megsemmisíti s ez a kö
rülmény magával vonja a pótválasztás 
eredményének megsemmisítését is. — 
A petíciót természetesen csakis az End- 
rey-párt adhatja be — ha adhatja, mert 
nem hiszik Endreyről, aki tizennyolc 
évig függetlenségi képviselő volt, min
denáron kiakarja szolgáltatni Vásárhelyt 
a munkapártnak. Már csak azért sem, 
mert az egész petícióban nem hiszünk.

— A kis diák amerikai párbaja.
Pozsonyban Gere Gyula ötödik osztályú 
főreáliskolai tanuló ma reggel a padlá- 

felakasztotta magát, s mire észre
vették meghalt. Az öngyilkosság oka, 
állítólag amerikai párbaj. Ez év április 
havában összeszólalkozott a hadapród
iskola egy növendékével és amerikai 
párbajban állapodtak meg. Gere húzta 
a fekete golyót és augusztus 18-án kel
lett volna az gyilkosságot elkövetnie. 
Úgy a rendőrség, mint a hadapródiskola! 
parancsnokság szigorú vizsgálatot 
deli el.

nem

son

ren-

— Rablás az országúton. Kiss Pál 
fuvaros vasárnap éjjel kocsin jött haza 
a szarvasi vásárról. A kocsin egy kicsit 
elszunnyadt, mikor a Veker csárda mel
lett egy ismeretlen ember megtámadta, 
a nyakánál fogva lenyomta. A kocsit 
egy mellékutra hajtotta, ahol a támadó 
Kissi az árokba dobta és mellére térdel
ve tőle pénzt követelt. Mikor meggyő
ződött, hogy nincsen nála pénz, a ko
csin lévő két subát elvitte, melyet Csu- 
ray Mihály szentesi kalapos tulajdonát 
képezték. Kiss megtette a följelentést. A 
rendőrség erélyesen nyomoz a tettes 
után.

— Öngyilkos lett családja szeme-
láttára. Az öngyilkosságnak iszonyú és 
félelmes módját választotta Vigh József 
makói lakos, megrögzött alkoholista. 
Iszákossága miatt megutálta az életét. 
Revolvert vásárolt és hazamenve, fele
ségének és gyermekeinek kijelentette, 
hogy agyonlövi magát. Elbúcsúzott te
leségétől és gyermekeitől, kérte, hogy 
bocsássák meg eddigi életmódját és 
hívta családját, hogy jöjjön ki a 
hadba és nézze végig, hogy bünteti meg 
önmagát eddigi haszontalan életmódjá
ért. Kétségbeesett felesége és gyermekei 
nem merték követni, mert féltek, hogy 
kárt tesz bennük, csak az ablakon át 
nézték, mit akar tenni. Vigli az udvarra 
ment, a revolvert homlokához téve, el
sütötte és halálosan megsebesítette ma
gát. Felesége és gyermekei kirohantak 
hozzá, de nem segíthettek már rajta. A 
haldokló ember még egyszer megcsó
kolta a legkisebb gyermekét és meghalt.

sza-

Köszönetnyilvánitás.
Zsoldos Ferencné úrnő őuagyságá- 

nak azon szép cselekedetéről, hogy a 
református gyermekek majálisa alkal
mával a központi leányiskola összes 
növendékeit Mészáros Gyula cukrásznál 
meg ozsonn áztat la, valamint Zsoldos Fe
renc urnák, ki ugyanazon iskola jeles 
tanulóinak mintegy 20 korona értékű 
jutalom-könyvet adományozott, a nö
vendékek nevében köszönetemet nyil
vánítom.

PAPP LAJOS 
igazgató.

Kiadótulajdonos: Diamant Manó.;
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